In Ecclesiæ Cathedrales an peregrini, aduenæ, & vagi teneant sumere Eucharistiam pro præcepto communionis Paschalis. tr. 1.r.21. §.1 p.170

Ecclesia prohibet binam communionem in eodem di-

tr. 2.r.36. §.14 p.179

Vt in facie Ecclesiæ matrimonium celebrati dicatur, att sit opus ut in Ecclesiæ ipsa materiali, vel in eius lamine celebretur, vel satis sit coram fidelium multitudine. tr. 6.r.111. §.1 p.400

Vbi an hodie dicatur satis contractum matrimonium in facie Ecclesiæ, si coram Parochio, & duplice teste, denunciationibus praemissis, matrimonium ineat. ibid.

Ecclesia actus omnino interiores nec prohibere, nec præcipere potest. tr. 6.r.171. §.2 p.438

Ecclesia quando dicatur polluta ex effusione seminis in illa, & ad hoc quid requiratur? Vbi pro praxi aliqua causis. tr. 6.r.247. §.2 p.488

* Vide verb. *Denunciationes*, *Grecus*, *Missa Nova*, *Opinio probabiliti*, *Seculares*, *Tabachus*.

Educatio.

* Vide verb. *Mater*.

Effectus.

Vt effectus gratia redeat, an sit proprium solius Baptismi, vel etiam commune sit aliis Sacramentis, altem imprimentibus Characterem. tract. 1. r.151. §.2, p.91

Effundere, *Effusio*.

* Vide verb. *Coniux*, *Debitum conjugale*, *Vir*.

Elector.

Elector si fiat cæcus, ad electionem nihilominus admitti cum aliis potest. Vbi doceatur quomodo in dicto casu se gerere debeat cæcus. tract. 1. r.137. §.4, p.80

Emiso, *Emittere*.

* Vide verb. *Coniux*, *Fœmina*, *Semen*, *Vir*, *Votum*, *Vxor*.

Enocare.

* Vide verb. *Vxor*.

Ensis.

* Vide verb. *Clericus*.

Episcopatus, *Episcopus*.

Episcopi an possint reducere Missas in fundatione epopolitis vigore Concilij Tridentini. tract. 1. r.1. §.1, p.1.

Episcopi an possint Missas, quæ post Concilium Tridi relictæ fuerint, ad minorem summam reducere. tr. 1.r.2. §.1 ibid.

Et quid, si ante Concilium fuerint impositæ. ibid. §.2.

Episcopi an debeat facere reductionem Missarum in Synodo. tr. 1.r.3. §.1 ibid.

Episcopis prohibitio facta moderandi Missas, an comprehendat etiam anniuersaria, & officia defunctorum. tr. 1.r.6. §.1 p.2

Episcopis quemadmodum sublata sit facultas reducendi Missas ad minorem numerum. tr. 1.r.7. §.1 ibid.

Episcopi possunt moderati Missas alicui Ecclesiæ sive ante, sive post Concilium Tridi relictas, sive ob temnitatem eleemosyna, sive ob aliam causam ab eadem Ecclesiæ acceptatas. tr. 1.r.13. §.5 p.6

Episcopus non potest ordinare quod Sacerdotes non dicant Missas pro minori stipendio à lege taxato. tr. 1.r.31. §.2 p.16

Si Episcopus Sacrum fecit, an sit licitum eadem die in eodem altari sine eius licentia celebrare. tr. 1.r.31. §.2 p.16

Et an Canon super hac re sit consuetudine abrogatus. ibid. §.3

Episcopus an possit cum Pontificalibus Paramentis in aliena Diocesi Missam solemnem celebrare. tract. 1. r.144. §.4 p.84

Episcopus non potest cogere Parochum, vt ministret necessaria Presbyteris voluntibus celebrare in sua Parochia. tr. 1.r.250. §.4 p.155

Index

- Episcopus an possit Regularibus prohibere administrationem Eucharistiae per totum tempus Paschale praecepsit Ecclesiastici annuae communionis. tr.2. r.23. §.2. p.172
- Episcopus an possit punire Parochum ministrantem Eucharistiam in die Veneris Sanctae. tract.2.r.46. §.1. p.184
- Episcopus non potest punire Sacerdotem, qui secluso scandalo Missam priuatam dixerit die Sabbathi sancti. ibid. §.3. & seqq. p.184
- Si Episcopus in Pontificalibus celebrat, & deficit, & non sit alius Episcopus, an simplex Sacerdos possit supplere simplici, & ordinario modo, quæ defuntur. tr.2.r.101. §.3. p.220
- Et in dicto casu pereunte Episcopo, utrum si praefendens simplex Sacerdos ieiunus alteri Episcopo praesenti non ieiuno, ut perficiat quæ defuntur. ibid.
- Episcopus si non tetigit vasa sacra, aut aliud instrumentum, in cuius portatione imprimatur Character, an teneatur iterare Ordinem, & consecrationem. tr.5.r.19. §.2. p.279
- Episcopus an conferat Episcopalem Ordinem. tr.5.r.22. §.1. p.280
- Vbi an oporteat Episcopum ordinari ab Archiepiscopo, vel a Pontifice. ibid.
- Vel an saltem Episcopus debeat a tribus Episcopis consecrari?
- Episcopus an sit Minister ordinarius Sacramenti Ordinis. tr.5.r.23. §.1. p.281
- Episcopus excommunicatus, suspensus, interdictus, depositus, degradatus, schismaticus, & hereticus, an valide conferat Ordines. tract.5. resol.23. & 24. ibid.
- Episcopus suspensus ab Officio confirmandi, non ideo suspensus censetur ab officio ordinandi, & consecrandi. tr.5.r.25. §.2. p.282
- Episcopus Titularis an licet possit conferre Ordines. tr.5.r.28. §.1. p.283
- Episcopus Titularis non potest familiarem suum, seu commensalem ordinare sine licentia sui Episcopi, quamvis cum illo commoretur per triennium. ibid. §.3. p.284
- Vbi an in tali casu Ordo teneat, si Episcopus illum ordinet, quamvis puniatur arbitrio sui Ordinarij, & Episcopus Titularis qui eum ordinavit sine commendatione sui Episcopi, a Pontificalibus suspendatur per annum.
- Episcopus in aliena Dioecesi non potest celebrare Missam in Pontificalibus cum Baculo, & Mitra, absque licentia Ordinarij. tr.5.r.32. §.3. p.285
- Episcopus non confirmatus potest valide alias confidere, neque hoc faciendo peccat mortaliter. tract.5. r.100. §.5. p.321
- Episcopus an possit prohibere Parochio, ne absolut ab aliquo peccato, & irritate alter factum. tr.6. r.70. §.2. p.371
- Et quid si Episcopus Sacerdoti potestatem habenti audiendi confessiones foeminarum, prohibeat ne illas audiat, an per illam simplicem prohibitionem, si confessiones foeminarum audiat, valide sint tales confessiones. ibid. §.1. p.370
- Episcopus non potest matrimonij impedimenta constitutere, indicere, vel apponere, quia potestas hæc iam reservata est Pontifici. ibid. §.3. p.371
- Episcopus an possit prohibere ne matrimonia domi contrahantur. tr.6. r.111. p.400
- Episcopus propter periculum incontinentia potest dispensare vi petant, & reddit debitum, quando uterque coniux ex communis consensu castitatem voulit. tr.6. r.219. §.1. p.467
- Episcopus an possit dispensare in yoto castitatis emissio

post contractum matrimonium ante consummationem. ibid. §.2

* In Indice primo posito in principio huius Tomi, ex Tract. 5. de Sacramento Ordinis, hæc omnes eius questiones implicitè, vel explicitè pertinent ad Episcopum, ut Ministrum ordinatum predicti Sacramenti Ordinis, signanter a Ref. 1. usque ad Ref. 116, inclusuè præcepsit Tractus, vbi plura, & ferè omnia quæ contingunt possunt in considerando Sacramento Ordinis.

* Vide etiam in hoc Indice return nosdilem verb. *Benedicere, Capellanus, Confessarius, Confirmationis Sacramentum, Denunciaciones, Dispensatio, Dubium, Effectionis, Excommunicatus, Fama, Malignus, Oleum, Ordinarius, Parochius, Pater,*

Episcola.

Si Epistolam non legit, vel recitat, sed tantum audit Sacerdos in Missa solemni, an peccet. tr.1.r.188. §.1. p.109

Si Epistolam submissa voce non legit, aut recitat Sacerdos in Missa solemni, an peccet. tr.1.r.189. §.1. ibid.

Si Epistola in Missa scienter omittatur, an fit peccatum mortale. tr.1.r.191. §.1. p.110

* Vide verb. *Subsidacoms,*

Equites.

Equitibus Ierosolymitanis D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c. an possint Regulares sine incubatione confaratur ministriare Eucharistiam in die Palmaris ad implendum præceptum annue communionem. tr.2.ref.22. §.2. p.171

Equites Ierosolymitani an sint verè Religiosi, & possint confiteri Confessario ab Episcopo non approbito. ibid.

De Equitibus D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c. quid est sentiendum circa supradicta. ibid.

* Vide verb. *Extrema Vnctio, Vir.*

Equis,

* Vide verb. *Minister.*

Error.

Cum errore falso alicuius impeditimenti vitum sit validum matrimonium contractum, v.g. vt si quis contractit existimans coniugem mortuum esse vitum, & tamen sciebat matrimonium esse nullum contractum superstite coniuge, &c. tr.6.r.133. §.1. pag.411

Si per errorum in facie Ecclesie prius matrimonium fuit solutum, & foemina alij nuptiarum, an compensa veritate primum matrimonium restituendum sit. tr.6.r.162. §.1. p.429

Et in dicto casu foemina, qua cum secundo vita copulam habuit, an possit a priori vita regelli per dissuatum quod habitationem & thorum? ibid.

Effectionis, Effectionis.

Effectionis Sacrificij Missæ an consistat in sumptuosa Eucharistia, an verò in consecratione virtusque speciei: tr.1.r.53. §.4. p.30

Effectiones an sint omnes vñctiones in Sacramento Extremæ Vnctionis, vel an sufficiat de necessitate Sacramentorum vñctio? tr.4.r.12. §.3. p.148

An de effectione Sacramenti Extremæ Vnctionis non nisi oleum sit ab Episcopo benedictum? tr.4.7.14. §.5. p.251

Et an hoc admitti videatur in benedictione Christi pro Sacramento Confirmationis? ibid.

Quæ verba sint effectionis in forma confusa Sacramentorum vñctio? tr.4.r.12. §.3. p.148

Extremæ Vnctionis, & de necessitate Sacramentorum & quæ verò non sunt effectionis, sed tantum de necessitate præcepti: tr.4.r.13. usque ad ref.17. inclusuè. p.249. & seqq.

Ad effectionem Sacramenti matrimonij pertinet Minister, id est Sacerdos, & teles, tract.6. ref.6. §.5. p.394

Emend.

Rerum Notabilium:

Evangeliū.

Si Euangeliū non recitat, aut legit, sed tantum audit Sacerdos in Missa solemni, an peccet. tr. 1. r. 188. §. 1. p. 109

Si Euangeliū submissa voce non legit, aut recitat Sacerdos in Missa solemni, an peccet. tr. 1. r. 189. §. 1. ibid.

Si Euangeliū Missæ scienter omittit Sacerdos, an peccet mortaliter. tr. 1. r. 192. §. 2. p. 111

Euangeliū D. Ioannis, quod dicitur in fine Sacrificij, minimè tenetur audire qui primum Euangeliū audierunt. tr. 3. r. 21. p. 234.

* Vide verb. Diaconus.

Eucharistiā.

Eucharistiā ministrari potest in articulo mortis Sacerdoti, vel laico sine confessione, si nullus adsit, qui sacramentaliter eos à peccatis absoluere possit. tr. 1. r. 134. §. 2. p. 79

Si Eucharistiā via extraordinaria, vel miraculosè in stomachum hominis deposita sit, an causet gratiam. tr. 1. r. 151. §. 20. p. 92

Et quid quando per respirationem non voluntariam, sed casu per narres, vel per os quis attraxisset in stomachum parum fragmenti particulae consecratae. ibid. §. 23

Antequam Eucharistiā, & paenitentia Sacraenta infirmis suscipiat, an sit mortale conferre illi Extremam Vnctionem. tr. 4. r. 23. §. 1. p. 356

Eucharistiām suscipere cum vita discrimine non teneatur qui mortaliter certus est de sua contritione. tr. 6. r. 136. paulo post init. p. 413

* Pro Eucharistiā materia, & forma, & aliis occurrentibus ante consummationem, & in consecratione, & post consecrationem Eucharistiā in Indice primo posito in principio huius Tomi, ex Tract. 1. de celebrazione Missar. &c. lege plures, varias, & curiosas quæstiones à Ref. 196. vñque ad Ref. 250. inclusæ prædicti Tractatus.

* In prædicto Indice Tractatus 2. de Præcepto Diuino, & Ecclesiastico Sacra Communionis, atque de Communionib⁹ quotidianis, etiam pro articulo mortis, ipse Titulus demonstrat, quod in omnibus Resolutionibus, & difficultatibus diuī Tractatus inclusum est hoc verb. Eucharistiā. Vbi reperies quidquid desideras potes circa supradicta, & contenta in Titulo prædicti Tract.

* Vide etiam in hoc Indice, verb. Diaconus, Miſter, Sacerdos.

Eunuchus.

Eunuchorum triplex est species. tract. 6. refol. 166. §. 4. P. 434.

* Vide verb. Hernista.

Examen.

Examen de scientia, & doctrina Regulatium ad recipiendos Ordines, debet fieri ab Episcopo. tr. 5. r. 75. §. 4. p. 300

Vbi quod Episcopi in hac re suam exonerant conscientiam cum conscientia Prælatorum ipsorum, Commendatiū literis plenam, atque omnimodam fidem adhibendo. ibid.

* Vide verb. Dubitans.

Excedere.

* Vide verb. Procurator.

Excommunicare, Excommunicatio, &c.

Excommunicatus etiam nominatum denunciatus, ad fūendum mortis periculum si celebrat, non peccat. tr. 1. r. 129. §. 1. p. 76

Excommunicatus si non habet copiam Confessarij potest celebrare ad dandum moribundo Viaticum. tr. 1. r. 134. §. 2. p. 79

Excommunicatus celebrans an committat duplex peccatum, sciens se teneri vinculo peccati, & censu-

r. tract. 1. refol. 152. §. 1. pag. 92.

Vbi quod iste Sacerdos neque ut duo peccata, neque ut circumstantiam aggravantem eiusmodi circumstantias confiteri tenetur. §. 2. ibid.

Excommunicatus Sacerdos, si alius non adsit, potest perfidere Sacrificium ab alio inchoatum, & mortiente post consecrationem: tr. 1. ref. 138. §. 1. p. 147

Excommunicati an excusat à præcepto annuae Communionis: tr. 2. r. 14. §. 1. p. 162

Supposito, quod excommunicati possint absolvi, si non sint eo fine, ut non communicent, an contra præceptum peccent? ibid. §. 3

Ab excommunicati nominatum Sacerdote, vel publico Clerici percussore in articulo mortis, si alius non adsit, an Eucharistiā sumi possit: tr. 2. r. ref. 60. §. 1. p. 194

Supponitur, quod excommunicationē Papalem contrahunt Religiosi, qui Clericis, vel laicis Sacramentum Eucharistiā, vel Extremæ Vnctionis ministrant, aut matrimonium eorum solemnizant, non habita prius Parochi licentia speciali. tr. 2. r. 61. §. 1. P. 195

Sed hoc non procedit in Religioso ministrante Eucharistiā alteri Religioso, quamvis in eo peccaret. ibid. §. 2

Item si Religiosus bona fide procedit, vel etiam cum ignorantia crassâ, ibid.

Item in necessitate extrema, quia Pastor abest, vel quamvis adsit, iniuste negat infirmo Viaticum, ibid.

Excommunicatus maiori excommunicatione, si die festi ex præcepto auditâ iam Missa absoluatur, an aliam audiri teneatur. tr. 3. r. 14. §. 1. p. 229

Excommunicatus, si per negligentiam in excommunicatione perseverat, an peccet contra præceptum de audienda Missâ diebus festi. ibid. §. 4. p. 230

Vbi an sit dispositio inter hoc præceptum, & præcepta annuae Communionis, & Confessionis.

Vbi etiam an peccet non audiendo antea Sacrum, qui præuidet se de proximo reddi impotentem ad illud audiendum incurriendo in excommunicationem.

Excommunicatus qui in Paschate sumpsit Eucharistiam, implet præceptum de Communione annua. tr. 3. r. 15. §. 1. ibid.

Qui ab excommunicato vitando Sacerdote audit Missam, an implet præceptum de audienda Missa, ibid.

Excommunicatus nominatum an possit moribundo ministrare Extremam Vnctionem. tract. 4. ref. 30. §. 1. P. 259

Et quid tamen si ægrotus confessus fuerit. ibid.

In excommunicationem laram in Tridentinum *scilicet* cap. 24. cap. 9. non incurrit parentes, qui coactione sufficiunt ad mortale compellunt filios ad matrimonium. tr. 6. r. 58. §. 4. p. 365

Vbi an Tridentinum loquatur tantum de Dominis temporalibus, & Magistratibus habentibus iurisdictionem in foro exteriori seculari, vnde neque Parochus, neque Episcopus, si compellerent ad matrimonium, in dictam excommunicationem non incurrent. ibid.

Inde neque Reges, & Imperatores, quamvis habeant temporalem iurisdictionem, incurront in supradictam excommunicationem. ibid.

Excommunicati contrahentes matrimonium an peccent dupliciter ex eo quod non solum recipiunt Sacramentum in excommunicatione, sed etiam ex eo quod conseruent, cum juxta communem sententiam contrahentes sint Ministri huius Sacramenti. tract. 5. r. 127. §. 1. p. 408

Qui cum excommunicato matrimonium contrahit, an peccet mortaliter? Et quid si denunciatus sit, aut notorius Clerici percussor. tract. 6. ref. 178. per totam, ibid.

Excom

Index

Excommunicare aliquem absque potestate , an quis possit ob timorem mortis, tr.6.r.136.§.1.p.413

* Vide verb. *Accedere, Consanguineus, Episcopus, Inquisitores, Laicus, Lis, Parentes, Parochus, Pascha, Prohibitus, Sacerdos, Testis.*

Excusare.

* Vide verb. *Coniux, Difficilias, Fama, Exemptio.*

* Vide verb. *Animus.*

Exheredare.

* Vide verb. *Parentes.*

Expectare.

* Vide verb. *Vir.*

Expellere.

* Vide verb. *Bimatre, Maritus, Vir, Expenfa.*

* Vide verb. *Consanguineus.*

Exponere.

Exponere se periculo spiritualis salutis ex causa virginis, an sit peccatum mortale, tract. 6. refol. 119. §.2. p.403

Extendere.

* Vide verb. *Manus, Priuilegium.*

Extinguere.

* Vide verb. *Minister.*

Extorquere.

* Vide verb. *Meritis.*

Extratempora.

* Vide verb. *Priuilegium, Regulares.*

Extrema Vnctio.

Extremam Vnctionem Regulares sex priuilegiis suis possunt ministrare aduenis, & peregrinis, qui nullum domicilium habent, operariis qui conuentu- nent pro aliquo tempore ad laborandum in Conuento, & Parochia carent, seruis & famulis etiam non solitus, necnon etiam aliis secularibus, quando non potest expectari Parochus, aut consenus eius, & datur regula ad hoc faciendum cum securitate. tr.2.r.16. §.2.p.164

Vbi quod sufficit tacita licentia, & ratihabitio Parochi, etiam si de futuro, ut validè, & licite possint Regulares ministrare Extremam Vnctionem sa- laribus. §.5.ibid.

Extrema Vnctionis Sacramentum sine incursione cen- sularum Regulares an possint ministrare Equitibus Ierosolymitanis, D.Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c. tr.2.r.22. §.3.p.171

* In Indice primo posito in principio huius To- mi 2. Tract. 4. de Sacramento Extrema Vnctionis, ipse Titulus demonstrat, quod omnes eius difficultates pertinent ad hoc verb. *Extrema Vnctio*, vbi plura, & notabilia, & ferè omnia quæ contingere possunt in ministracione huius Sacramenti inuenies.

* Vide in hoc Indice, verb. *Regulares.*

F

Favies.

* Vide verb. *Ecclesia.*

Facultas.

Facultas moderandi Missas concessa Episcopis, & Generalibus Religionum, an comprehendat etiam anniversaria, & Officia Defunctorum. tr.1. r.5. §.7.p.2

Facultas quænam sublata sit Episcopis, & Generalibus Religionum revocandi Missas ad minorem numerum. tr.1.r.7. §.1.ibid.

* Vide verb. *Capitulum Sede vacante.*

Fama.

Fœmina in responsione Missæ an possit respondere, &

vir ministrare, si homo respondere nescia, tract. r.159. §.4.p.95

Et quid virgine necessitate? Vel an potius si sine Mi- nistro celebranda Missa, quād potius vendo Pa- mina ministerio. tr.1.r.160. §.2.p.96

Et quid in ministerio pro responsionibus adminis- trationis Extremæ Vnctionis, si Sacerdos non habeat Ministrum Clericum, neque alium. tr.4. t.19. §.3.p.254

Fœmina quæ contraxit matrimonium cum vita in- proportionato, vel aliquantulum debili, ut facili- pat adiut, an teneat pati incisionem, si com- modè possit, tract.6. refol. 160. 161. & 162. p.446 & 427.

Vel in dicto casu an tale impedimentum confundat si perpetuum, & matrimonium declarandum nullum. tr.6. r.160. §.3.p.426

Et distinguitur supradicta difficultas, quando defacta non prouenit ex muliere, sed ex viro; & si ex muli- re prouenit, deciditur quid sit faciendum, tract. r.161. §.3.ibid.

Vbi pro praxi quæritur, an si vitium amorum con- gressus, atque conatus, clausa ratione foemina con- violavit, an in tali casu matrimonium sit dissolu- dum. §.4.

Si fœmina est impotens ad seminandum, si vir semin- intra vas, an sit validum matrimonium. tr.6. t.16. §.7.p.431

Fœmina que contraxit matrimonium cum im- pedimento dirimente, si hoc postea fecit, an tenuit reddere debitum tempore quo petet dispensa- tionem, si adhuc periculum vita, tract. 6. ref. 176. §.4.p.440

Et quid si vterque id sciat? ibid.

Vbi quod in dicto casu, si ad Pontificem non posse